
Obec Košetice

Obec Košetice se nachází na severu okresu Pelhřimov na
silnici Pelhřimov - Praha. První písemná zmínka o
Košeticích je z roku 1352. Jsme na svou velikost poměrně
mladá obec. Průměrný věk je 41,2 let. Pro srovnání
Praha má průměrný věk 41,9 let.

Náš úřad hledá možnosti rovného přístupu žen a mužů
cíleně již mnoho let. V minulosti jsme umožnili budoucím
matkám odejít na mateřskou dovolenou a matce, která se
chtěla vrátit po půl roce jsme umožnili návrat do práce.
Dítě si vozila s sebou a pracovala zde na 0,5 úvazku. Její
zaměstnání umožňovalo obstarat kompletně novorozence
i plynule pracovat pro naše potřeby. Zároveň v dalším
případě umožňujeme další pracovnici práci na půl úvazku
z důvodu, že má malé dítě, o které se stará. Zároveň
umožňujeme i mužům, kteří mají povinnosti ke svým
dětem vzít si nad rámec dovolené neplacené volno při
opatrování dětí, případně při vystoupeních dětí na
kulturních akcích apod.

Finančně podporujeme i aktivity pro rodiče s dětmi -
výstavbou dětských hřišť, podporou sportovních i
kulturních aktivit – Loučení s létem (sportovní aktivity
pro celou rodinu), Kolem dokola Košeticka ( cyklo-
turistická akce – rodiny s dětmi jedou , případně jdou
různě dlouhé trasy kolem Košetic) apod.

V našem úřadu je 4,5 prac. místa, z čehož 2,5 prac. místa
je obsazeno ženami, 1 na vedoucím postu.



Základní a mateřská škola Košetice

Zastupitelstvo obce se stará o rozvoj a zázemí pro obyvatele

obce, zejména o rodiny s dětmi. V obci je plně organizovaná

Základní škola s počtem žáků 150 dětí a tří třídní mateřská

školka, kam dochází téměř 80 dětí. Z tohoto důvodu

musíme zajistit jejich nejen školní vyžití ale i zajistit pro

rodiče zajímavé aktivity, které mohou dělat spolu s dětmi.



Zaměstnanci OÚ

Obecní úřad se vždy staral
o své zaměstnance, tak
aby mohli veškerý svůj
volný čas trávit se svými
dětmi. Tomu jsme také
přizpůsobili jejich
pracovní dobu.
Pracovnicím OÚ na
rodičovského příspěvku
jsme umožnili využívat
pružnou pracovní dobu,
tak aby to vyhovovalo
potřebám jejich rodin.



Hřiště pro malé děti



V obci je několik dětských hřišť – od toho pro nejmenší děti, přes 

více účelové, tenisové a fotbalové. I základní škola má sportovní 

areál.



Kolem dokola Košeticka
Již 4 rokem se poslední sobotu v srpnu

pořádá sportovně kulturní projekt pod

názvem Kolem dokola Košeticka. Je tím

myšlená cyklo-turistická akce, na které

účasntíci zdolávají různě dlouhé trasy a

jsou oceněny razítky v „pasech“, ze

kterých se nakonec losují vítězové.

Každoročně se počet cyklistů i turistů

zvyšuje.



Kolem dokola Košeticka



Statistické údaje KOLEM DOKOLA KOŠETICKA 31.8.2019 
Jasno, teplota 31°, mírný vítr. 

Přehled účastníků podle věkových kategorií 
Věková kategorie 0 – 15 let 16 – 69 let 70+ 
Počet účastníků 174 509 11 



Mikroregionáda 20.7.2019

Obec Košetice pořádá každoročně ve 

spolupráci s mikroregionem 

Košeticko sportovní klání rodin s 

dětmi.



Mikroregionáda 2019





Loučení s létem 2019



Obec Košetice dělá 
za pomoci místních 
spolků ještě mnoho 
dalších aktivit pro 

děti a rodiče. 


